
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                          

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа 
 

Приказ 
 

от 27.08.2021 г.                                                                                             № 106/1 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) целевой модели наставничества  

в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ на 2021-2022 учебный год 

 

   В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», во исполнение приказов 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 04.09.2020 № 

712 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 №712 «Об утверждении 

перечня муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии 

(целевой модели) наставничества», в целях достижения результата регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 «Не 

менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024)  

 

приказываю: 

 

1. Продолжить внедрение целевой модели наставничества (далее – ЦМН) в МБОУ Туроверо-

Россошанской ООШ в 2021-2022 уч. году. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) внедрения целевой модели системы 

наставничества в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ на 2021-2022 учебный год 

(Приложение № 1). 

3. Назначить куратором за внедрение ЦМН (далее – куратор) заместителя директора по УВР 

Тимошенко Т.И. 

4. Куратору Тимошенко Т.И.: 

4.1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в 

сроки, установленные «Дорожной картой»; 

4.1. обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой 

модели наставничества в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ на уровне не ниже 

Планируемых результатов, утверждённых приказом от 11.09.2020 года № 152 «О внедрении 

целевой модели наставничества». 

4.3.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ 

Туроверо-Россошанской ООШ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ_________________ Тимошенко В.Б. 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

Тимошенко Т.И. 



Приложение № 1 

к приказу от 28.08.2021 г. № 106/1 

 

«Дорожная карта» 

Реализация целевой модели наставничества в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ на 2021-2022 учебный год 

 

№ Наименования этапа Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Подготовка условий 

для продолжения 

внедрения программы 

наставничества 

Изучение и систематизация имеющихся материалов по 

проблеме наставничества 

Август-Сентябрь 

2021 г. 
администрация школы. 

Обновление нормативной базы реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 
Сентябрь 2021 г. 

 

администрация школы. 

Корректировка форм и программ наставничества исходя из 

потребностей школы 

Сентябрь 2021 г. Заместитель директора по УВР 

Сентябрь 2021 г. директор школы 

Сентябрь 2021 г. Заместитель директора по УВР 

Информирование родителей, педагогов, обучающихся о 

возможностях и целях целевой модели наставничества 
Сентябрь 2021 г. 

администрация школы, 

классные руководители 

2. Формирование базы 

наставляемых 

Собор данных о наставляемых Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

Заместитель директора по 

УВР, Педагог-психолог 

Формирование базы наставляемых Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

Классные руководители 

3. 

 

Формирование базы 

наставников 

Сбор данных о наставниках Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

Заместитель директора по УВР 

Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

директор школы 

Формирование базы наставников Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

 куратор ЦМН 

4. Обучение наставников Выявление наставников, входящих в базу потенциальных 

наставников 
Сентябрь 2020 г. 

Заместитель директора по УВР 

Обучение наставников для работы с наставляемыми Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

Заместитель директора по УВР 

Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

директор школы 

Сентябрь-октябрь 

2021 г. 

куратор целевой модели 

наставничества 

5. Формирование 

наставнических 

пар/групп 

Отбор наставников и наставляемых 
Октябрь 2021 г. 

куратор целевой модели 

наставничества 

Закрепление наставнических пар/групп Октябрь 2021 г. директор школы 

Октябрь 2021 г. Наставники 



Октябрь 2021 г. Педагог-психолог 

6. Организация и 

осуществление работы 

наставнических 

пар/групп 

Организация комплекса последовательных встреч 

наставников и наставляемых 

2021-2022 

учебный год 

Наставники 

Организация текущего контроля достижения планируемых 

результатов наставниками 

Январь-апрель 

2021г. 

куратор целевой модели 

наставничества 

7. Завершение 

наставничества 

Отчёты по итогам наставнической программы 
Май 2021 г. 

куратор целевой модели 

наставничества 

Мотивация и поощрение наставников 

Июнь 2021 г. 

директор школы, куратор 

целевой модели 

наставничества 

куратор целевой модели 

наставничества 

 


		2021-08-27T13:21:17+0300
	346073, Ростовская область,  Тарасовский район,  х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ




